



**باز یافت زبانه**

**سمنان** - **خبرنگار کیهان:** برای اولین بار ایستگاه تفکیک و بازیافت زباله در اسان سمنان و در مدارس این شهرستان استقرار یافت.مسئول آموزش سازمان مدیریت پسماند گفت: این طرح برای اولین بار در دبیرستان دخترانه قدس انجام گرفت و آموزش‌های لازم به تمامی دانش‌آموزان داده شد و روز «دوشنبه به عنوان روز بازیافت در مدارس» نامگذاری شد. رهرا مهریانی افزود: دانش‌آموزان در طول هفته نسبت به جمع‌آوری پسماندهای خشک قابل بازیافت در منازل اقدام کرده و سپس اقلام جمع‌آوری شده را به ایستگاه بازیافت سازمان در مدارس تحویل می‌دهند.

**برخورد با سد معبر**

**تبریز- خبرنگار کیهان:** فرماندار تبریز، در شورای تفرایک شه، خواستار برخورد با سد معبر در معابر و نیز جمع‌آوری مصالح ساختمانی در سطح شهر، سرعت عمل در اجرای پل «راسته کوجه- سامان میدانی» شد و افزود: مردم از بابت وجود سدمعبر در اذیت هستند و لازم است اقدامات قانونی از سو سازمان‌ها و شهرداری صورت گیرد.

رحیم شهری‌ت‌فر همدار داد که با توجه به استقرار پزشکان در مسیر «پاستور» درمرکز شهر، احتمال تبدیل این مسیر به «۱۷ شهریور جدید» وجود دارد که چنین امری به موجب افزایش ترافیک و مشکل برای مردم خواهد شد و باید اقداماتی در این راستا انجام گیرد.

**پایین‌بودن سرانه مصرف مرغ**

✽ درحالی که میزان سرانه مصرف مرغ در کشورهای پیشرفته ۴۰ کیلوگرم است این رقم برای ایران فقط ۲۵ کیلوگرم است.

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی به خبرنگاران گفت: پایین‌بودن سرانه مصرف، عمده مشکل موجود در بازار مرغ کشور است.

غفور عبدالبی از سیاست جدید وزارت جهاد کشاورزی در جهت خرید مازاد تولید گوشت مرغ محصول کشتار گاه‌های تمام و نیمه اتوماتیک خرید خرد و گفت: در راستای این سیاست، جهاد کشاورزی استان و در جهت حمایت از تولیدکنندگان مرغ گوشتی، بخشی از مازاد تولید را خریداری و ذخیره‌سازی می‌کند تا در دوران اوج مصرف و افزایش تقاضا به بازار عرضه و با قیمتی از مازاد را صادر کند.

**افزایش سوانح جاده‌های**

**زنجان- خبرنگار کیهان:** مدیرکل حمل و نقل و پایانه‌های استان زنجان از افزایش ۴/۹ درصدی تصادفات جاده‌های بروشهری و روستایی در این استان نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و تصریح کرد: این در حالی است که طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی، در شش ماهه ابتدای سال گذشته ۱۲۴ نفر در بروشهری و ۱۰ و نفر نیز در روستائی بر اثر تصادفات جاده‌ای فوت شده‌اند، حال اینکه این آمار در شش‌ماه اول سال جاری به ترتیب ۱۳۰ و ۲۱ نفر بوده است.

علی رحمتی افزود: در تصادفات برونشهری و روستائی استان شش ماه ابتدای سالل جاری به ترتیب شاهد کاهش ۳ درصدی و افزایش ۱۱۰ درصدی بودیم.

**مساعادت با سرمایه‌گذاران**

**اراک- خبرنگار کیهان:** معاون وزیر اقتصاد و دارایی بر لزوم حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی تأکید کرد و افزود: حمایت از تولید ملی در گرو حمایت سرمایه‌گذاران داخلی است.

معاون وزیر اقتصاد و دارایی تصریح کرد: استان مرکزی، موفق‌ترین استان در جذب سرمایه‌گذاران خارجی در کشور است و با دارا بودن زیرساخت‌های مناسب صنعتی می‌تواند فضای خوبی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی باشد. به گفته وی، در استان مرکزی، ۳۵ سرمایه‌گذار مصوب وجود دارد که ۲۷ سرمایه‌گذار بسیار فعال هستند و حجم سرمایه‌های جذب شده بیش از ۵۰ درصد است که این رقم، رقم بسیار خوبی در کشور است.

**احداث موزه فسیل**

**تبریز- خبرنگار کیهان:** رئیس کمیته مطالبات ملی مجلس شورای اسلامی گفت: این کمیته پیگیر بیش از ۳ هزار قطعه فسیل خارج شده از ایران توسط آمریکا، از طریق دیوان دآوری لاهه است. مهدی دوات‌گری اظهار کرد: این فسیل‌ها به رغم گذشت ۴۰ سال و انجام تحقیقات و آزمایشات، هنوز به ایران بازگردانیده نشده‌است. وی در جمع مردم مراغه یادآور شد: پیگیری احداث موزه فسیل در مراغه هستم تا با برگرداندن فسیل‌هایی که در آمریکا است، علاوه بر انجام تحقیقات علمی، زمینه جذب گردشگران به منطقه نیز فراهم شود. دوات‌گری افزود: فسیل‌های موردنظر از منطقه فسیلی مراغه کشف شده توسط کارشناسان آمریکایی در سال ۵۳ز ایران خارج و به دانشگاه شیکاگو منتقل شده‌اند.

**آموزش نانوایان**

✽ از ادامه کار نانوایان فاقد گواهینامه آموزش فنی و حرفه‌ای، جلوگیری می‌شود. مدیر غله و خدمات بازرگانی منطقه ۸ کشور تصریح کرد: ۱۲ میلیارد ریال برای آموزش نانوایان آذربایجان شرقی اختصاص یافته که تاکنون ۶ میلیارد ریال آن جذب و بیش از ۵ هزار نایوی استان، در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، آموزش‌های اولیه را دریافت کرده‌اند و در یک سال آینده، به هیچ نانوایی که گواهی آموزش مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای نداشته باشد، اجازه کار داده نخواهد شد.

علی ششالی‌نژاد در بناب یادآور شد: از نظر ذخیره‌سازی گندم مشکلی وجود ندارد و تا زمان برداشت محصول سال آینده، گندم ذخیره موجود است.

**ساخت‌وساز در روستا**

**سمنان- خبرنگار کیهان:** استاندار سمنان گفت: ما اصرا داریم ساخت‌وسازها در روستاها انجام گیرد و این ساخت‌وسازها باید قانونی، فنی و با نظارت صورت پذیرد. وی اذعان داشت: امروز ندغدغه ما این است که روستاها خالی از سکنه می‌شوند و ما باید راهکارهای لازم به منظور رونق ساخت‌وساز ارائه دهیم. وی گفت: خاطر نشان کرد: بحث زمین‌خواری و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در استان سمنان نسبت به استان‌های دیگر حاد نیست ولی در صورت زمین‌خواری یا جدیت وارد عمل خواهیم شد و برخورد لازم صورت می‌گیرد.

وی اظهار داشت: ساخت‌وسازها نباید بدون نظارت بنیاد مسکن و جهاد کشاورزی انجام شود.

استاندار سمنان تصریح کرد: در روستاهای استان سمنان روستائیان برای گرفتن پروانه ساخت باید در بخش عوارض دهیاری و تأمین اجتماعی رقم بسیاری پرداخت کنند که این امر باعث شده برخی افراد برای گرفتن پروانه اقدام نکنند و به سراغ ساخت‌وسازهای غیرمجاز بروند.

به همین دلیل باید تدابیری اندیشیده شود تا روستائیان مبلغ کمتری برای گرفتن پروانه ساخت بپردازند.

**وجود واحدهای صنعتی آلاینده**

**بروجرد- خبرنگار کیهان:** معاون فرمانداری ویژه بروجرد در جلسه بررسی راهکارهای احداث شهرک نمایشگاه‌های خودرو در بروجرد گفت: بیش از ۲۰ هزار واحد صنعتی در بروجرد وجود دارد که از این تعداد ۱۴۰۰ واحد صنعتی آلاینده شناسایی شده است. محمد کیانی افزود: در کار گروه استان ۳۷ واحد صنعتی آلاینده شناسایی شده است که اولویت نحوه انتقال آنها به خارج از شهر به صنوف بارفروشان، نمایشگاه اتومبیل، صنعت آهنگران، نجاران و جوشکاران اختصاص یافته است و برای انتقال صنوف آلاینده به خارج از شهر نیز به سرمایه بخش خصوصی است. که با انجام این مهم مشکلات آلودگی صوتی و بصری، زیست‌محیطی و سلامت و بهداشت عمومی برطرف خواهد شد.

**معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت:** تمام روستاهای کشور در قالب طرح ملی با هدف توانمندسازی صاحب شرکتهای سرمایه‌گذاری پرسود و کارآفرین می‌شوند.

سیدابوالفضل رضوی در مراسم اختتامیه همایش توسعه روستایی در اردبیل اظهار داشت: ما با شناسایی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های روستاها اعم از روستاهای بالا و زیر ۲۰ هزار نفر بنا داریم تا با مشارکت خود روستائیان این شرکتهای سنهامی عام یا خاص را راهاندازی کنیم که قطعا هدف اصلی از راهاندازی این شرکته‌ها کمک به توانمندسازی روستائیان در

**مدیرعامل اتحادیه تشکل‌های قرآن و عترت کشور**

## نگاه به موسسات قرآنی همانند بنگاه‌های اقتصادی است

ساری- خبرنگار کیهان: در ساختارهای قرآنی تشکیلی شده است. وی با اشاره به توصیه رهبر معظم برای آماده‌سازی ۱۰ میلیون حافظ قران گفت: متأسفانه در حوزه‌های برنامه‌ریزی، کارشناسی و مربی دچار خلأ جدی هستیم. محمدی ابراز امیدواری کرد با برنامه‌ریزی و تشکیل دوره تربیت معلم، حفظ، آموزش مفاهیم، روان‌خوانی و روخوانی و قرانت این خلأ برطرف شود.

وی در پایان اعتبارات قرآنی اسال را ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تاکنون ۶۰ میلیارد تومان آن به حساب صندوق شورای توسعه قرآنی واریز شد و امیدواریم هرچه سریع‌تر بقیه آن نیز پرداخت شود.

## بازپس‌گیری ۱۷ هکتار از زمین‌های حیات وحش آستارا

رشت- خبرنگار کیهان: رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستارا از بازپس‌گیری ۱۷ هکتار از زمین‌های حیات وحش لوندویل این شهرستان از دست متصرفان بعد از ۱۸ سال حشر داد. شهروز قلی‌نژاد اظهار کرد: یکی از شرکتهای خصوصی گردشگری این زمین‌ها را در سال ۱۳۷۵ بصورت غیرقانونی تصرف کرده و مجتمع پذیرایی و اقامتی ساخته بود که بعد از ۱۸ سال با حکم قضایی این زمین‌ها پس گرفته شد. وی در ادامه افزود: بعد از

**شهرستان ها**
Shahrestan@Kayhan.ir

# روستاها صاحب شرکت‌های سرمایه‌گذاری کارآفرین می‌شوند

حوزه‌های مختلف است. وی ادامه داد: روستاها ما باید به مرکز تولید بی‌نیازی مردم ساکن در آن مناطق تبدیل شود چرا که هیچ برازنده نیست روستاها و آبدهی‌های ما به جای خودکتابی در تولید وابسته به شهر باشد. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور از دهیران خواست تا در راهاندازی این شرکته‌ها ساکنان روستاها را بسیج کنند و گفت: قرار است دولت بخشی از این اعتبارات و تسهیلات را با کارمزد چهاردرصد، تنفس سه ساله و بازپرداخت شش ساله با ضمانت کارت یارانه روستائیان پرداخت کرده و از این شرکته‌ها حمایت کند.

## تخصیص ۷۲ درصدی اعتبارات عمرانی به استان زنجان

زنجان- خبرنگار کیهان: استاندار زنجان از تخصیص ۷۲ درصد اعتبارات عمرانی در ۹ ماه سال جاری به این استان خبر داد. «جمشید انصاری» افزود: امید است تا پایان سال به تخصیص ۱۰۰ درصدی برسیم که در این صورت برای اولین بار استان زنجان تخصیص بالای ۹۰ درصدی بودجه عمرانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی را تجربه خواهد کرد.

وی با تأکید بر اینکه مشکل پرتوشمی زنجان تأمین منابع ریالی از سوی سهامداران است گفت: برای دریافت تسهیلات باید حداقل یک سوم آورده توسط سهام‌دار تأمین شود، این در حالی است که بیش از ۶۰ درصد از سهامداران این شرکت، خرد هستند. «انصاری» خاطر نشان کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته شرکت در منطقه عمومی لشکر ۱۰ سیدالشهدا(ع) واقع در حصارک کرج با حضور سرتیپ فضل‌جانشین سازمان بسیج مستضعفین برگزار می‌شود.

پرس‌بینی می‌شود بتواند بیش از ۲۷ درصد سهام عمده پرتوشمی زنجان را در اختیار گرفته و منابع مورد نیاز آورده سرمایه‌گذاران را تأمین کند که در این صورت تا سه سال آینده شاهد فعالیت پرتوشمی زنجان خواهیم بود.

وی همچنین در خصوص دوخطه کردن راه‌هن تهران-زنجان نیز گفت: اجرای این پروژه سرعت انتقال مسافر و بار به تهران را افزایش می‌دهد که در طول ماه جاری مناقسه اجرای قطعه کرج-قزوین اعلام و مطالعات مربوط به قطعه قزوین-زنجان نیز انجام شده است.

انصاری با اشاره به استیضاح و عزل شهردار زنجان توسط شورای این شهر گفت: در صورت اثبات عدم رعایت روال قانونی در این پروسه، فرآیند استیضاح و عزل شهردار بعد از بررسی در شورای حل اختلاف متوقف می‌شود.

**داستان پردیس خبر داد**

## تخریب ۵۳ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در جاجرود

نیز وجود دارد و با توجه به برنامه‌ریزی‌هایی که دادستانی ترتیب داده، در موعد مقرر نسبت به تخریب سایر اماکنی که به صورت غیرمجاز ساخته شده‌اند اقدام می‌شودوی گفت: این ساخت‌وسازها مربوط به امسال نیست و در سال‌های گذشته صورت گرفته است. فتاحی با اشاره به اینکه برخی از این ساخت‌وسازها به صورت غیرمجاز انجام شده است، افزود: در پاره‌ای از موارد، دهیاری و بخشداری تخلفاتی انجام و بدون اخذ مجوز قانونی از مجامد ذی‌ربط اجازه ساخت و ساز به این افراد داده‌اند.

این مسئول افزود: اگر روستائیان بخواهند به صورت خانوادگی این شرکتهای سرمایه‌گذاری را تأسیس کنند تسهیلات آنها با نرخ سود ۱۲درصد و ضمانت آنها نیز سند مالکیت خواهد بود که البته اینترگران و خانواده‌های تحت پوشش پهنرستی و کمیته‌تهاماد با مشارکت ۲۵ درصدی و آورده درحد صفر می‌توانند در این طرح مشارکت کنند.

رضوی متوسط درآمد روستائیان را ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در طول سال اعلام و اذعان داشت: با راهاندازی این شرکته‌ها سرمایه‌گذاری و کارآفرینی این وضعیت تقویت می‌شود.

## ثبت‌نام اینترنتی کاروان‌های زائران پیاده‌به مشهدالرضا آغاز شد

**ثبت‌نام اینترنتی کاروانهای زائر پیاده سراسر کشور به مشهدالرضا آغاز شد.**

مدیر اسکان جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده گفت: مدیران این کاروانها تا بیستم آذر فرصت دارند با مراجعه به پایگاه اینترنتی **www.zaerinpiadeh.ir** برای ساماندهی و اسکان زائران نام‌نویسی کنند.

سیدعلی رجایی افزود: برای هر مدیر کاروان کد کاربری در سیستم ثبت‌نام تعریف شده است که می‌توانند در زمان اعلام شده به پایگاه اینترنتی مراجعه و نام اعضاء کاروان را ثبت کنند. او با بیان اینکه مهلت نام‌نویسی تمدید نخواهد شد گفت: دهه آخر صفر پارسال بیش از ۱۶۲ هزار زائر پیاده از سمسیر به مشهدالرضا وارد شدند.

## سیستان و بلوچستان سوخت افغانستان را تأمین می‌کند

**استاندار سیستان و بلوچستان گفت:** مجوز تأمین سوخت بازار کشور افغانستان از سوی دولت برای این استان صادر شد.

«علی اوسط هاشمی» در نشست با فعالان عرصه رسانه در زاهدان با بیان اینکه ایجاد جایگاه مواد سوختی در بازارچه‌های مرزی سیستان و بلوچستان درحال پیگیری است، افزود: با ایجاد این جایگاه‌ها، قیمت سوخت کمتر از قوب خلیج‌فارس در مرزهای استان به فروش می‌رسد.

وی اظهار کرد: همچنین مجوز تأمین و توزیع نفت موردنیاز خریداران افغانستان و پاکستان نیز اخذ شدو درآمد مازاد حاصل از فروش سوخت را برای سیستان و بلوچستان هزینه خواهیم کردوی با بیان اینکه ۱۹۷ واحد دامپروری در سیستان و بلوچستان تحت‌الشعاع قاچاق دام تعطیل بودند، گفت: با اعطای مجوز تأمین ۵۰ هزار تن از گوشت موردنیاز کشور به این استان به طور قطع دامپروری‌ها و کشتارگاه منطقه مجدداً فعال خواهند شد.استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به تهیه سند توسعه شیلات استان گفت: با اجرای این سند برای ۷۰۰ هزار نفر در بخش مید و صیادی اشتغالزایی می‌شود.وی افزود: حداکثر تا پایان نیمه نخست سال ۹۵ شهرهای استان از نعمت گاز برخوردار می‌شوند.

سازمان امور آب باشد و این سازمان با طرح موضوع در کمیسیون مربوط به صدور مجوز اقدام می‌کند.

داستان شهرستان پردیس با اشاره به اینکه هیچ فردی اجازه ساخت‌وساز در بستر رودخانه را ندارد، گفت: وظیفه دستگاه قضایی، حفاظت و صیانت از منابع طبیعی و خدادادی و از آن مهم‌تر، اجرای قانون استوای از تخریب ۵۳ مورد ساخت و ساز در بستر رودخانه جاجرود در آینده خبرداد.

# چهار محال و بختیاری با چشمه‌های بی‌نظیر در مانی

مرکز استان ۱۵۰ کیلومتر فاصله دارد.

جوش چشمه‌های برم در مرکز شهر لردهگان گردشگاهی با همین نام را به وجود آورده است. این چشمه پسر آب یکی از سرشاخه‌های کارون به حساب آمده و چشم‌انداز زیبایی را برای شهر لردهگان ترسیم کرده است. این چشمه با دریاچه‌ای دایره‌ای شکل و زیبا از جمله چشمه‌های آهکی و گسلی است که به دلیل قرار گرفتن در این شهر گرمسیری آب و هوایی مرطوب را به وجود آورده است.

چشمه‌برم لردهگان با داشتن انواع ماهی‌ها، پرندگان آبی‌زی، درختان صنوبر و سکوهاش نشمین مناسب یکی از مناطق گردشگری مهم استان چهار محال و بختیاری است. این چشمه باعث به وجود آمدن آب و هوایی خنک و دلنشین در فصول بهار و تابستان شده و گردشگران زیادی را جذب می‌کند.

چشمه‌برم لردهگان با داشتن چشمه‌های آبی و آب و هوایی خنک و دلنشین در فصول بهار و تابستان شده و گردشگران زیادی را جذب می‌کند.

چشمه‌برم لردهگان با داشتن چشمه‌های آبی و آب و هوایی خنک و دلنشین در فصول بهار و تابستان شده و گردشگران زیادی را جذب می‌کند.

چشمه‌برم لردهگان با داشتن چشمه‌های آبی و آب و هوایی خنک و دلنشین در فصول بهار و تابستان شده و گردشگران زیادی را جذب می‌کند.

چشمه‌برم لردهگان با داشتن چشمه‌های آبی و آب و هوایی خنک و دلنشین در فصول بهار و تابستان شده و گردشگران زیادی را جذب می‌کند.

صفحه ۷
چهارشنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۳
۳ صفر ۱۴۳۶ - شماره ۲۰۹۳۱



## خداحافظ هوای پاک

نگرانی مردم سناب از آلایندگی نیروگاه حرارتی سهند همچنان ادامه دارد!
اواخر تیرماه سال جاری بود که فرماندار بناب اعلام کرد که هوای بناب به دلیل استفاده نیروگاه سهند هفته برای اهالی این شهرستان دوام داشت و نیروگاه سهند با گاز طبیعی به جای سوخت مازوت پاک خواهد شد و هیچ آلودگی نخواهد داشت. اما این خبر خوشحال‌کننده تنها یک هفته برای اهالی این شهرستان دوام داشت و نیروگاه سهند با بازگشت به حالت قبلی خود و استفاده از سوخت آلاینده مازوت این روای شیرین را به کام بنایی‌ها تلخ کرد.

زمانی مردم این شهر به داشتن هوای پاک افتخار می‌کردند و «بناب را شهر دوچرخه» و شهر سلامتی هوای پاک می‌نامیدند. اما افسوس اکنون هر آنچه را که ساخته بودیم، نابود کرده و دانسته و آگاهانه حق تنفس «هوای پاک» را از همدیگر سلب کردیم! تا جایی که آلودگی هوا به عنوان یکی از عوامل جدی تهدیدکننده سلامت مردم همچنان در این شهر جولان می‌دهد و روز به روز سلامتی مردم منطقه بیشتر به مخاطره می‌افتد. گو این که قرار است مردم در قبال استفاده از مزایای برق سلامتی خود را تقدیم کنند!

به گفته کارشناسان نمی‌توان آلودگی هوای شهر بناب را در بروز و افزایش انواع مختلف سرطان نادیده گرفت. شهرستان بناب در اثر استفاده نیروگاه سهند از سوخت مازوت را به مراتب بدتر و آلوده‌تر از هوای برخی شهرهای بزرگ کشور می‌داند و این وظیفه سازمان حفاظت محیط زیست است که برای جلوگیری از خطرات زیست محیطی ناشی از آلایندگی این نیروگاه گام‌های اساسی را بردارد.

بنا به گفته مسئولان این نیروگاه سال گذشته ۱۸ درصد تولید برق با گاز طبیعی و ۸۲ درصد تولید برق با سوخت مازوت داشته و این در حالی است که نیروگاه سهند باید حداقل ۸ ماه از سال را با سوخت گاز طبیعی به تولید برق بپردازد.

**جاوید بنایی**

## از نگاه دوربین

## روستای سنگی



**محله در مسجد است.**

**حسن زیبای زندگی آرام در این روستای گردشگری که بیشتر بافت آن اعم از دیوارها و حتی کف خیابان از سنگ طبیعی می‌باشد بسیار دیدنی و بی‌نظیر است.**

### گزارش از دور و نزدیک

**گزارش از: ملک محمد زمانی دهکردی**

فرماندار شهرستان اردل، آمادگی خود را برای این همکاری با سرمایه‌گذاران در خصوص احداث مرکز اقامتی از جمله هتل، مهمانپذیر، رستوران و... در کنار این چشمه‌ها اعلام کرده است.

**در شهرستان بروجن** چشمه سیاسرد در ۶ کیلومتری شهر بروجن قرار گرفته است. جوش آب خنک و گوارا، از دل زمین و باغ‌های میوه و... در کنار این مکان شاهد گشت‌و‌گذار تعداد زیادی از مسافران و گردشگران است.

چشمه‌های سرداب و مولا در شهرستان اردل چشمه سرداب در روستای رستم‌آباد یکی از پرآب‌ترین

**چشمه‌های بی‌نظیر آب سرد و گرم**

**با خواص درمانی فراوان است.**

چشمه‌های رشته کوه‌زاگرس در ۲۰ کیلومتری شهر اردل و ۹۰ کیلومتری شهر کرد است. سرد بودن آب این چشمه که از دل زمین جاری می‌شود در تمام فصول سال و ویژگی اصلی این چشمه می‌باشد و این ویژگی آن را در ردیف سردترین چشمه‌های ایران قرار داده است.

چشمه مولا در مجاورت روستای آلیکوه قرار دارد.